União de Câmaras e Vereadores do Alto Vale do Itajaí  - UCAVI – www.ucavi.org.br

Rua XV de Novembro, 737, Centro - Rio do Sul – SC. CEP 89.160-015

Fone/Fax (0xx47) 3521-1930 – 3521-4092 e-mail secretaria@ucavi.org.br

Rio do Sul, 02 de Maio de 2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Marli Pedroso, Presidente da União de Câmaras e Vereadores do Alto Vale do Itajaí -
UCAVI, no uso de suas atribuições estatutárias,

CONVOCA

Pelo presente Edital, os Srs. Vereadores das Câmaras Municipais associadas à
União de Câmaras e Vereadores do Alto Vale do Itajaí - UCAVI, o Presidente da
AMAVI, os integrantes do CONCAVI e do SECAVI, para a Assembléia Geral Ordinária
da UCAVI, a realizar-se no dia 13 de Maio, tendo como local o “CENTRO DE
EVENTOS SANTA CATARINA”, situado na Rua Sebastião Kammer, 171, Centro,
Município de Vitor Meireles - SC, com início marcado para as 9h, em primeira
convocação com a presença de 50% mais um associado, e às 9h30min em segunda
convocação com qualquer número de associados presentes, para apreciarem e
deliberarem, nos termos do Estatuto da UCAVI, sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA
09:00 – Abertura da Assembleia;
09:30 – Apresentação e deliberação de moções;
10:00 – PALESTRA “SONHOS, OBJETIVOS E OPOSIÇÕES. PORÉM, NADA PODERÁ
VENCER SEU ENTUSIASMO” com o palestrante Mário Augusto Mayer - Professor,
Palestrante, Consultor, Com pós em Gestão Pública e Privada e Metodologia, Mestre em
Educação de Projetos. 38 de Magistério em todos os níveis de ensino, experiência de mais
de 20 anos nas áreas públicas, como Secretário Municipal, Chefe de Gabinete, Diretor,
Pedagogo, Palestrante do CEAP - Centro de Estudos da Administração Pública desde
2013, Palestrante da Smart City - Pesquisador e Estudioso da Inteligência Emocional.
11:15 – Informações aos Vereadores sobre Cursos em parceria com a Escola do
Legislativo da ALESC;
11:20 – Assuntos do Fórum da Mulher Parlamentar – Fompavi;
11:25 – Instalação da Comissão de Defesa Civil junto a UCAVI, aprovada pela
Resolução nº 052/2023;
11:30  –  Assuntos internos da entidade, informações sobre as comissões de agricultura,
saúde e assistência social junto a UCAVI;
11:40 – Apresentação e deliberação de Resoluções da UCAVI;
11:50 – Palavra livre;
12:00 – Encerramento.

        Estamos empenhados para fazer uma UCAVI forte e representativa, sua participação
é fundamental. Não deixe de comparecer.

Obs: Confirmar presença por e-mail ou telefone com Gabriela até dia 11 de Maio.

mailto:secretaria@ucavi.org.br